

Ailelere Öneriler

Her şeyden önce çocuğunuzu olduğu gibi kabullenmek onun adına attığınız her adımda sizin en büyük yardımcınız olacaktır.

Çocuğun her türlü gelişimi için gereken ilgi ve şefkatinizi ona sürekli gösterin.

Çocuğunuzun yaşamın her alanında bulunmasını sağlayın.

Unutmayın ki çocuğunuz, toplum içinde nasıl davranacağını, sosyal ortamlarda ve yaşamın içinde öğrenir.

Fırsat bulduğunuz her durumda onunla dışarı çıkmaya çalışın.

Birlikte parka gidin, misafirlığe giderken yanınızda götürün, otobüse binin, bir pastaneye veya lokantaya gidip yemek yiyin, mümkün olduğunca yaşlıları ile bir araya getirin.

Kendine güvenmesini sağlayın. Gelişim durumuna ve cinsiyetine uygun sorumluluklar verin ve yapmasını bekleyin. Yaptığında takdir edin.

Öğrenilecek her şeyin tekrarlar ile alışkanlık haline getirilmesine, her şeyin açık ve kolay anlaşılacak şekilde verilmesine dikkat edin.

Çocuğunuzun bakımı ve yetiştirilmesi sürecinde uzmanlardan destek almayı ihmal etmeyin.

Hem okulda hem de evde desteğiniz ve sabrınız oldukça önemlidir.



GAZİEMİR
REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

İletişim



gaziemirram.meb.k12.tr



0232 281 10 81



gaziemirram@gmail.com



GAZİEMİR
REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ



ZİHİNSEL YETERSİZLİK

AİLELERE ÖNERİLER



Zihinsel Yetersizlik

Nedir?

Zihinsel yetersizlik, kişinin zihinsel becerilerinin yaş ortalamasının altında olması, buna bağlı olarak standart eğitim sisteminin beklentilerini karşılama konusunda sıkıntı yaşanması durumudur. Benzer şekilde, gelişimsel dönemde ortaya çıkan, uyumsal davranışlarda görülen yetersizliğe ilaveten genel zekâ fonksiyonları açısından normalin altında olma durumudur.

Zihinsel yetersizlik çocukluk döneminde başlayan işlevlerdeki belirli bir durumu tanımlamaktadır.

Özellikleri

Zihinsel işlevler ile kavramsal, sosyal ve pratik uyum becerilerindeki eksiklikleri nedeniyle öz bakım becerilerinin öğretimi de dahil olmak üzere yaşam boyu süren, yaşamın her alanında tutarlı ve yoğun özel eğitim ve destek eğitim hizmetine ihtiyacı olan bireydir.

Zihinsel engelli olduğu tespit edilen kişiler, dikkat, algı, hafıza, akıl yürütme, muhakeme ve problem çözme becerilerinde kronolojik yaşına paralel performans sergilemekte zorlanırlar. Yapılan özel eğitim ve psiko- sosyal çalışmalar ile kendi performanslarının en iyisini sergilemeleri mümkündür.

Sınıflandırma

01 Hafif Düzeyde Zihinsel Yetersizlik

02 Orta Düzeyde Zihinsel Yetersizlik

03 Ağır Düzeyde Zihinsel Yetersizlik

Tanılama

Ağır Düzeyde Zihinsel Yetersizlik Ülkemizde yetersizliği olan çocuklar tıbbi, psiko-sosyal ve eğitsel açılardan değerlendirilmektedir.

Hastanelerde hekimler ve çocuk gelişimciler, Millî Eğitim Bakanlığına bağlı Rehberlik ve Araştırma Merkezlerinde (RAM) ise psikolojik danışmanlar ve özel eğitim öğretmenleri tarafından çeşitli test ve ölçekler kullanılarak tanılama süreci çok disiplinli bir şekilde gerçekleştirilmektedir.

Zihinsel yetersizliği olan bireyleri tanılamamanın en önemli adımı aile ile yapılan görüşmelerdir.

Çocuğun ailesinden öyküsü alınmalı bu öyküye göre çeşitli gelişimsel ya da zekâ testleri uygulanmalı sonuçlar normlarla karşılaştırılmalıdır.

Zekâ puanını belirlemek için ülkemizde; WISC-R ya da WISC-IV Zekâ Ölçeği, ASİS ve Stanford-Binet testleri kullanılmaktadır.

Eğitim ve Yönlendirme

Eğitsel değerlendirme ve tanılama RAM'larda oluşturulan özel eğitim değerlendirme kurumlarınca yapılmaktadır.

Kurul toplantısı aşamasında, özel eğitim değerlendirme kurulu bir araya gelerek çocuğunuzun değerlendirmelerinden hareketle ortaya çıkan verileri bir araya getirerek iki tür rapor düzenler. Bu raporlardan birincisi Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğüne bağlı özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde kullanılmak üzere "destek eğitim" raporu, bir diğeri de resmî okul/kurumlara yönlendirme amacı ile kullanılmak üzere "yönlendirme" raporudur.

Çocuğunuza verilen bu raporlar ile çocuğunuzun eğitsel değerlendirme ve tanınması, gereksinimleri belirlenerek bu gereksinimlerin karşılanacağı, çocuğunuza en uygun olan özel eğitim hizmetine yönlendirmesi yapılır. Özel eğitim değerlendirme kurulu tarafından çocuğunuzun yönlendirme kararıyla birlikte bir de çocuğunuza özgü eğitim planı hazırlanır.

İl/ilçe millî eğitim müdürlüğü bünyesindeki özel eğitim hizmetleri kurulu, özel eğitim değerlendirme kurulu raporu ve eğitsel plan doğrultusunda özel eğitim gerektiren çocukları en uygun resmî okul veya kuruma yerleştirir.